
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ГИРВАССКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.Н. АФАНАСЬЕВА» 
п. Гирвас Кондопожского муниципального района Республики Карелия

ПРИКАЗ

28 августа 2020 года п. Гирвас №216

Об утверждении документов по противодействию коррупции

В целях проведения своевременной и качественной работы по реализации 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии Коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить:

1. Положение об антикоррупционной политике МОУ ГСОШ;
2. Кодекс этики и служебного поведения работников;
3. _ Карта коррупционных рисков;
4. Шан мероприятий по противодействию коррупции на 2020-2021 учебный год;
5. Положение о порядке сообщения работником о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 
или может привести к конфликту интересов;

6. План мероприятий антикоррупционного воспитания и просвещения;
7. Положение о Комиссии по противодействию коррупции;
8. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции:

-  Гордеева М.В., зам директора по УВР -  председатель комиссии,
-  Яковлева Г.И., ответственная за организацию работы по профилактике 

коррупционных правонарушений, - заместитель председателя,
-  Сорока С.И., - секретарь комиссии,

Члены комиссии:
-  Божкова С. А., руководитель МО начальных классов,
-  Савина М. А., специалист по кадрам,
-  Дудинова Т.Ю., председатель профсоюзного комитета.

9. Утвердить состав Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению, 
и урегулированию конфликта интересов

-  Г ордеева М.В., зам директора по УВР -  председатель комиссии,
-  Яковлева Г.И., ответственная за организацию работы по профилактике 

коррупционных правонарушений, - заместитель председателя, '
-  Сорока С.И., - секретарь комиссии,
-  Члены комиссии:
-  Божкова С.А., руководитель МО начальных классов,
-  Савина М.А., специалист по,кадрам,
-  Дудинова Т.Ю., председатель профсоюзного комитета.
10. Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и 

урегулированию конфликта интересой. ' 1
* 4 ^

Директор школы ' Т Н. Дощечко
А с Ф Щ  МО У -  -

/ I  Щ  я | %|
С приказом ознакомлена: s  ' ЩХордеева M B

р Д К  - ‘ Яковлева Г  И  
' '' Сорока (7 Иу 

7 Божкова С.А.
X  Савина М.А.

Дудинова Т.Ю.


